ПРОТОКОЛ № 2-2/2015 НТО
 рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта

г. Рязань

                                                 19 ноября 2015 года

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 25.08.2015 № 3922 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением».

Продавец: администрация города Рязани в лице управления экономики администрации города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».

Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 85 (цокольный этаж), тел. (4912) 95-69-72,              e-mail: torgi@admrzn.ru.

Состав единой комиссии по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Толмачева Н.И., Черных В.М.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Члены комиссии:

Горюшкин Д.А.

Толмачева Н.И.

Черных В.М.

         Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Отсутствовали:

Член комиссии: Толмачева Н.И.
Предмет аукциона:

	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационар-ных  торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением
	Информация о возможности участия в торгах только субъектов малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением, руб.(без НДС)
	Размер задатка на участие в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Автолавка

	1
	ул.1-я Нагорная, у д. 27
	1
	автолавка
	молоко, молочная продукция, консервы, масла растительные
	круглогодично
	МиСП
	8
	10520,00
	10520,00
	1052,00

	2
	ул. Пронская, у д. 16
	1
	автолавка
	молоко, молочная продукция, хлеб, консервы, масла растительные
	круглогодично

	8
	10520,00
	10520,00
	1052,00

	Автомолцистерна

	3
	ул. 2-е Бутырки, у дома № 9
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2425,80
	2425,80
	242,58

	4
	ул. Вокзальная, у дома № 37
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2425,80
	2425,80
	242,58

	5
	ул. Высоковольтная, у дома № 34/13
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2403,60
	2403,60
	240,36

	6
	ул. Затинная, у дома № 5
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2880,60
	2880,60
	288,06

	7
	ул. Затинная, у дома № 32
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2880,60
	2880,60
	288,06

	8
	ул. Затинная, между домами № 64 - 68 и № 72/76
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	422,40
	422,40
	42,24

	9
	ул. Кальная, у дома № 38
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2434,80
	2434,80
	243,48

	10
	ул. Колхозная, у дома № 16
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2920,80
	2920,80
	292,08

	11
	ул. Полевая, у дома № 4
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	3054,00
	3054,00
	305,40

	12
	ул. Радищева, у дома № 12
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	3054,00
	3054,00
	305,40

	13
	проезд Речников, у дома № 1б
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2880,60
	2880,60
	288,06

	14
	ул. Семинарская, у дома № 19, корп.2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2425,80
	2425,80
	242,58

	15
	ул. Сенная, у дома № 3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2425,80
	2425,80
	242,58

	16
	ул. Советской Армии, у дома № 2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2091,00
	2091,00
	209,10

	17
	ул. Тимакова, у дома № 3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2091,00
	2091,00
	209,10

	18
	ул. Тимакова, у дома № 4
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2091,00
	2091,00
	209,10

	19
	ул. Тимуровцев, у дома № 2
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2091,00
	2091,00
	209,10

	20
	ул. Чапаева, у дома № 10-18
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	3054,00
	3054,00
	305,40

	21
	ул. Чкалова, у дома № 5, корп. 1
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2530,80
	2530,80
	253,08

	22
	ул. Шевченко, у дома № 28
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	2403,60
	2403,60
	240,36

	Объекты развозной торговли по оказанию услуг общественного питания

	23
	ул. Интернациональная, у дома № 3 а
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	19144
	19144
	1914,4

	24
	Касимовское шоссе, у дома № 27
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	32464
	32464
	3246,4

	25
	ул. Сельских Строителей, у дома 6 около ООТ «Недостоево»
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	23944
	23944
	2394,4

	26
	ул. Сельских Строителей, у дома 6 около ООТ «Недостоево»
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары
	круглогодично
	МиСП
	8
	23944
	23944
	2394,4

	27
	поселок Солотча, пл. Монастырская, у дома 1 в
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	предметы религиозного назначения, молоко и молочные продукты, хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично

	8
	20656
	20656
	2065,6

	29
	пл. Театральная, у дома № 1
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	38944
	38944
	3894,4

	30
	ул. Урицкого, у дома 22
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично

	8
	38944
	38944
	3894,4

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя,

отчество (для физического лица) и почтовый адрес претендента

	1
	 ЗАО «Рязанское молоко», инд. 391000, почтовый адрес: г. Рязань, район Южный Промузел, д.8, стр. 6 ОГРН 1026200870486, ИНН 6227007724

	2
	ООО «ТД «Захаровский молочный завод», инд. 391740, почтовый адрес:  Рязанская область, Захаровский район, с. Захарово, ул. Центральная, д.10 , ОГРН 1036208015601, ИНН 6231058739

	3
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	4
	 ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	5
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	6
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	7
	 ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	8
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	9
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	10
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	11
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	12
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	13
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	14
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	15
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	16
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	17
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	18
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	19
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	20
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	21
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	22
	ЗАО «Московское», инд.390525, Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина, д.25, ОГРН 1026200702417, ИНН 6215001100

	23
	ООО «Вкусняшка», инд.390023, г. Рязань, ул. Новая, д.53, ОРГН 1136230001038, ИНН 6230080386

	24
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич, инд. 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д.59, кв.41, ОГРН 306623030700026, ИНН 623000219100

	25
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич, инд. 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д.59, кв.41, ОГРН 306623030700026, ИНН 623000219100

	26
	отсутствуют

	27
	Религиозная организация «Солотчинский Рождества Богородицы женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», 390021, Рязанская область, г. Рязань, п. Солотча, п. Монастырская, д.1а ОГРН 1026200006766, ИНН 6231031409

	29
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, инд. 390017, г.Рязань, ул.Качевская, д.34, кв.79, ОГРН 304623013500122, ИНН623000574264

	ООО «Вкусняшка», инд.390023, г. Рязань, ул. Новая, д.53, ОРГН 1136230001038, ИНН 6230080386

	30
	МП «Хлебозавод №1 города Рязани», инд. 390000, г. Рязань, Соборная пл., д.18, ОГРН 1026200872895, ИНН 6227001722

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лоту
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных документацией об аукционе

	1
	ЗАО «Рязанское молоко»
	10520,00
	соответствуют

	2
	ООО «ТД «Захаровский молочный завод»
	10520,00
	соответствуют

	3
	ЗАО «Московское»
	2425,80
	соответствуют

	4
	ЗАО «Московское»
	2425,80
	соответствуют

	5
	ЗАО «Московское»
	2403,60
	соответствуют

	6
	ЗАО «Московское»
	2880,60
	соответствуют

	7
	ЗАО «Московское»
	2880,60
	соответствуют

	8
	ЗАО «Московское»
	422,40
	соответствуют

	9
	ЗАО «Московское»
	2434,80
	соответствуют

	10
	ЗАО «Московское»
	2920,80
	соответствуют

	11
	ЗАО «Московское»
	3054,00
	соответствуют

	12
	ЗАО «Московское»
	3054,00
	соответствуют

	13
	ЗАО «Московское»
	2880,60
	соответствуют

	14
	ЗАО «Московское»
	2425,80
	соответствуют

	15
	ЗАО «Московское»
	2425,80
	соответствуют

	16
	ЗАО «Московское»
	2091,00
	соответствуют

	17
	ЗАО «Московское»
	2091,00
	соответствуют

	18
	ЗАО «Московское»
	2091,00
	соответствуют

	19
	ЗАО «Московское»
	2091,00
	соответствуют

	20
	ЗАО «Московское»
	3054,00
	соответствуют

	21
	ЗАО «Московское»
	2530,80
	соответствуют

	22
	ЗАО «Московское»
	2403,60
	соответствуют

	23
	ООО «Вкусняшка»
	19144
	соответствуют

	24
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич
	32464
	соответствуют

	25
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич
	23944
	соответствуют

	26
	отсутствует
	-
	-

	27
	Религиозная организация «Солотчинский Рождества Богородицы женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
	20656
	соответствуют

	29
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	38944
	соответствуют

	ООО «Вкусняшка»
	38944
	соответствуют

	30
	МП «Хлебозавод №1 города Рязани»
	38944
	соответствуют

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: нет.
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона:

- по лоту № 1 - ЗАО «Рязанское молоко»;
- по лоту № 2 - ООО «ТД «Захаровский молочный завод»;

- по лотам №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 -                  ЗАО «Московское»;
- по лотам №№ 23, 29 - ООО «Вкусняшка»;

- по лотам №№ 24,25 - ИП Чинков Дмитрий Валерьевич;

- по лоту №27 - Религиозная организация «Солотчинский Рождества Богородицы женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

- по лоту № 29 - ИП Басенцян Ашот Сережаевич;

- по лоту № 30 - МП «Хлебозавод №1 города Рязани».
2. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30 подана одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:

- по лоту № 1 - ЗАО «Рязанское молоко»;

- по лоту № 2 - ООО «ТД «Захаровский молочный завод»;

- по лотам №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22  -                  ЗАО «Московское»;

- по лотам №№ 24,25 - ИП Чинков Дмитрий Валерьевич;

- по лоту №27 - Религиозная организация «Солотчинский Рождества Богородицы женский монастырь г. Рязани Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

- по лоту № 30 - МП «Хлебозавод №1 города Рязани».
  Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту № 29.
Проголосовали: ЗА - 4 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

________________________________/ Акинин М.В.

Заместитель председателя комиссии __________________________/ Аксенова О.А.
Члены комиссии:

	___________________________

_____отсутствует____________

___________________________

	/ Горюшкин Д.А.

/ Толмачева Н.И.

/ Черных В.М.

Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.